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Dk. Norbert Faliszek 

W SZKOLE JEZUSOWEGO SERCA 

ŚPIEW: Twemu Sercu cześć składamy 

Po znaku krzyża i pozdrowieniu kapłan zwraca się do zgromadzonych tymi lub 

podobnymi słowami: 

Drodzy Bracia i Siostry! Podarować komuś serce - to znaczy obdarować kogoś 

tym, co najpiękniejsze, najcenniejsze, oddać samego siebie. Symbole przekazują nam 

więcej treści, dlatego w centrum naszej wspólnoty, która zgromadziła się na 

nabożeństwie słowa Bożego, staje dzisiaj Jezus Chrystus z otwartym Sercem. Chcemy 

wpatrywać się w to Boże Serce, aby uczyć się od Niego miłości, cichości i pokory. 

Otwórzmy się na słowo Boże, które usłyszymy i prośmy Ducha Świętego, aby pomógł 

nam go przyjąć i wprowadzić w nasze życie. 

KOLEKTA 

Panie, nasz Boże, ukształtuj nas na podobieństwo Serca Twojego Syna i rozpal 

Jego miłością,† abyśmy upodobnieni do Niego * stali się na wieki uczestnikami 

odkupienia. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje 

i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 

KOMENTARZ DO PIERWSZEGO CZYTANIA 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Powtórzonego Prawa. Mojżesz przemawia 

do Narodu Wybranego w imieniu Boga, ukazując jego szczególne miejsce w Bożym 

Sercu oraz pośród wszystkich narodów. Ze szczególnego statusu ludu Bożego 

wypływają dobrodziejstwa, które są darem Serca Bożego oraz wezwaniem do 

przestrzegania przykazań Bożych. Wsłuchajmy się w treść pierwszego czytania. 

CZYTANIE PIERWSZE: Pwt 7, 6-11 

Mojżesz mówił do ludu: 
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«7 6Ty jesteś narodem poświęconym Panu, Bogu twojemu. Ciebie wybrał Pan Bóg 

twój, byś spośród wszystkich narodów, które są na powierzchni ziemi, był ludem 

będącym Jego szczególną własnością. 

7Pan wybrał was i znalazł upodobanie w was nie dlatego, że liczebnie 

przewyższacie wszystkie narody, gdyż ze wszystkich narodów jesteście najmniejszym, 

8lecz ponieważ Pan was umiłował i chce dochować przysięgi danej waszym przodkom. 

Wyprowadził was mocną ręką i wybawił was z domu niewoli, z ręki faraona, króla 

egipskiego. 

9Uznaj więc, że Pan, Bóg twój, jest Bogiem, Bogiem wiernym, zachowującym 

przymierze i miłość do tysięcznego pokolenia względem tych, którzy Go miłują i 

strzegą Jego praw, 10lecz który odpłaca każdemu z tych, co Go nienawidzą, niszcząc 

ich. Nie pozostawia bezkarnie tego, kto Go nienawidzi, odpłacając jemu samemu. 

11Strzeż przeto poleceń, praw i nakazów, które ja tobie polecam dzisiaj 

wypełniać». 

PSALM RESPONSORYJNY: Ps 103 (102), 1-2. 3-4. 6-7. 8 i 10 (R.: por. 17a) 

Refren: Bóg jest łaskawy dla swoich czcicieli. 

Błogosław, duszo moja, Pana, * 

i wszystko, co jest we mnie, święte imię Jego. 

Błogosław, duszo moja, Pana * 

i nie zapominaj o wszystkich Jego dobrodziejstwach. 

On odpuszcza wszystkie twoje winy, * 

leczy wszystkie choroby. 

On twoje życie ratuje od zguby, * 

obdarza cię łaską i zmiłowaniem. 

Dzieła Pana są sprawiedliwe, * 

wszystkich uciśnionych ma w swojej opiece. 

Drogi swoje objawił Mojżeszowi, * 

swoje dzieła synom Izraela. 

Miłosierny jest Pan i łaskawy, * 
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nieskory do gniewu i bardzo cierpliwy. 

Nie postępuje z nami według naszych grzechów * 

ani według win naszych nam nie odpłaca. 

KOMENTARZ DO DRUGIEGO CZYTANIA 

Drugie czytanie z Księgi proroka Ezechiela jest zapowiedzią powrotu 

Izraelitów znajdujących się w niewoli babilońskiej do swojej ojczyzny. Dar Bożego 

Serca będzie wiązał się również z odnową moralną i duchową, która pogłębi relację 

Narodu Wybranego z Panem Bogiem przez zachowywanie Dekalogu. Wsłuchajmy się 

w słowa prorockich obietnic. 

CZYTANIE DRUGIE: Ez 36, 24-28 

To mówi Pan: 

«36 24Zabiorę was spośród ludów, zbiorę was ze wszystkich krajów i 

przyprowadzę was z powrotem do waszego kraju, 25pokropię was czystą wodą, abyście 

się stali czystymi, i oczyszczę was od wszelkiej zmazy i od wszystkich waszych bożków. 

26I dam wam serce nowe i ducha nowego tchnę do waszego wnętrza, zabiorę wam 

serca kamienne, a dam wam serca z ciała. 27Ducha mojego chcę tchnąć w was i 

sprawić, byście żyli według mych nakazów i przestrzegali przykazań, i według nich 

postępowali.  

28Wtedy będziecie mieszkać w kraju, który dałem waszym przodkom, i będziecie 

moim ludem, a Ja będę waszym Bogiem». 

PSALM RESPONSORYJNY: Ps. 51 (50), 3-4. 12-13. 14-15 (R: por. 12a) 

Refren: Stwórz, o mój Boże, we mnie serce czyste. 

Zmiłuj się nade mną Boże w łaskawości swojej, * 

w ogromie swej litości zgładź moją nieprawość. 

Obmyj mnie zupełnie z mojej winy * 

i oczyść mnie z grzechu mojego. 

Stwórz, o Boże, we mnie serce czyste * 

i odnów we mnie moc ducha. 
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Nie odrzucaj mnie od swego oblicza * 

i nie odbieraj mi świętego ducha swego. 

Przywróć mi radość z Twojego zbawienia * 

i wzmocnij mnie duchem ofiarnym. 

Będę nieprawych nauczał dróg Twoich * 

i wrócą do Ciebie grzesznicy. 

KOMENTARZ DO TRZECIEGO CZYTANIA 

Św. Mateusz przytacza słowa Jezusa, który dziękuje swojemu Ojcu za łaskę 

objawienia się ludziom skromnym, niezauważalnym i małym. Wraz z darem poznania 

Boga w Jezusie Chrystusie, ofiarowany jest ludziom pokój serca, który wypływa z 

przyodziania się w Jego cichość i pokorę. Wsłuchując się w słowa Ewangelii, 

przyjmijmy zaproszenie Jezusa do szkoły Jego Serca 

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ: Mt 11, 29ab 

Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja. 

Weźcie moje jarzmo na siebie i uczcie się ode Mnie, 

bo jestem cichy i pokorny sercem. 

Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja. 

EWANGELIA: Mt 11, 25-30 

11 25W owym czasie Jezus przemówił tymi słowami: « Wysławiam Cię, Ojcze, 

Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztropnymi, a objawiłeś je 

prostaczkom. 26Tak, Ojcze, gdyż takie było Twoje upodobanie. 27Wszystko przekazał 

Mi Ojciec mój. Nikt też nie zna Syna, tylko Ojciec, ani Ojca nikt nie zna, tylko Syn, i 

ten, komu Syn zechce objawić. 

28Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was 

pokrzepię. 29Weźcie na siebie moje jarzmo i uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i 

pokornego serca, a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. 30Albowiem słodkie jest 

moje jarzmo, a moje brzemię lekkie». 
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ŚPIEW: Skosztujcie i zobaczcie, jak słodki jest Pan. 

1. Będę Panu w każdej porze, śpiewał pieśń wdzięczności; 

Na mych ustach chwała Jego, nieustannie gości. 

2. W Panu cała chluba moja, cieszcie się pokorni; 

Wspólnie ze mną chwalcie Pana, sławmy Imię Jego. 

3. Kiedym tęsknie szukał Pana, raczył mnie wysłuchać; 

I od wszelkiej trwogi mojej, raczył mnie uwolnić. 

4. Cieszcie się widokiem Jego, On was nie zawiedzie 

Pan usłyszał głos biednego, wyrwał go z ucisku. 

KOMENTARZ DO CZWARTEGO CZYTANIA 

Wpatrywanie się w Jezusowe Serce zawsze prowadzi do prawdziwie 

chrześcijańskiego życia. Przybliży nam go św. Paweł w wybranym fragmencie Listu 

do Kolosan. Przyjmijmy podane przez niego zasady, jakimi powinniśmy się kierować 

w codziennym życiu, aby nasze serca były podobne do Serca Pana Jezusa. 

CZYTANIE CZWARTE: Kol 3, 12-17 

Bracia: 

3 12Jako więc wybrańcy Boży – święci i umiłowani – obleczcie się w serdeczne 

współczucie, w dobroć, pokorę, cichość, cierpliwość, 13znosząc jedni drugich i 

wybaczając sobie nawzajem, jeśliby ktoś miał coś do zarzucenia drugiemu: jak Pan 

wybaczył wam, tak i wy. 

14Na to zaś wszystko przywdziejcie miłość, która jest spoiwem doskonałości. 15A 

w sercach waszych niech panuje pokój Chrystusowy, do którego też zostaliście 

wezwani w jednym Ciele. I bądźcie wdzięczni. 16Słowo Chrystusa niech w was mieszka 

w całym swym bogactwie: z całą mądrością nauczajcie i napominajcie siebie, 

psalmami, hymnami, pieśniami pełnymi ducha, pod wpływem łaski śpiewając Bogu w 

waszych sercach. 17A cokolwiek mówicie lub czynicie, wszystko niech będzie w imię 

Pana Jezusa, dziękując Bogu Ojcu przez Niego. 

HOMILIA 



 6 

Bóg Ojciec z miłości wychodzi do ludzi jak do przyjaciół i chce ich zaprosić 

do szczególnej więzi, obcowania z sobą, do szczególnej relacji (KO 2). Czytając 

Pismo Święte, możemy przekonać się, że Bóg od początku historii zbawienia pragnął 

znaleźć wśród ludzi osoby o czystym sercu, pełnych dobra, postępujących z miłością, 

niezniewolonych egoizmem, aby związać się z nimi serdeczną przyjaźnią, a przez ich 

życie i świadectwo dotrzeć do innych ludzi. Peregrynacja obrazu Najświętszego Serca 

Jezusowego, którą przeżywamy w naszej wspólnocie przypomina nam o tym ważnym 

przesłaniu.  

Fragment z Księgi Powtórzonego Prawa, który przed chwilą usłyszeliśmy, jest 

mową Mojżesza do ludu izraelskiego, w której wyjaśnia im ich prawdziwą tożsamość, 

ich wielką godność, ich wybór na lud święty. Wszystko to spotkało ich dzięki 

niezwykłej łasce Bożego Serca, którą jest bezwarunkowa miłość. Na Synaju Bóg 

zawarł z nimi przymierze i wtedy nazwał ich swoją szczególną własnością, uczynił z 

nich lud święty. Świętość Narodu Wybranego nie była związana z tym, że byli 

doskonali w przestrzeganiu Prawa i moralności, ale wiązała się z przynależnością do 

Boga. To dzięki bezinteresowności Bożego Serca i Jego miłości mogli nosić taki 

piękny tytuł, nie ze względu na ich potęgę, ale właśnie dlatego, że byli mali i słabi. 

Pan Bóg nie szuka mocnych i silnych, ale szuka tego, co maleńkie, aby dzięki takim 

osobom móc objawić światu to, co ma najcenniejszego, czyli swoją miłość.  

Izraelici pomimo takiej łaski, odrzucali Boga, grzeszyli łamiąc Prawo i 

oddając cześć innym bóstwom. Wtedy dotykały ich nieszczęścia, z których 

największym była niewola babilońska. Jednak Bóg nie zapomniał o nich w tak 

trudnym położeniu. Potwierdza to przez proroka Ezechiela, który głosi, że miłość i 

obietnice, które raz wypowiedział Bóg, nie przeminęły. On bowiem nigdy nie zmienia 

zdania. Dlatego Pan zapowiada, że sprowadzi Izraelitów z powrotem do Ziemi 

Obiecanej. A ponieważ grzech zniszczył ich życie duchowe, splamił ich serce, które 

stało się jak kamień, Bóg zapowiada im dokonanie pewnego rodzaju ,,operacji” serca. 

Dzięki niej na nowo odżyje ich relacja do Niego, aby mogli odwrócić się od złego 

postępowania i przestrzegać Bożych przykazań i nakazów. To Bóg dzięki swemu 

kochającemu Sercu obmyje i oczyści Naród Wybrany. 
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Ta zapowiedź ostatecznie wypełniła się za sprawą Jezusa Chrystusa. 

Usłyszeliśmy przed chwilą Jego modlitwę uwielbienia, w której wysławia działanie 

Boga za objawienie siebie światu poprzez Jego zbawczą misję. To dzięki niej, każdy 

człowiek na ziemi może poznać tajemnicę Bożego życia, może poznać Boże Serce i 

tak pokierować swoim życiem, aby być blisko Niego. Jest to jednak zakryte przed 

mądrymi i roztropnymi, a dostępne ludziom prostym. Tymi mądrymi według Jezusa 

byli zapewne faryzeusze i uczeni w Piśmie, którzy uznawali się za znawców 

objawienia, ale w swoim zaślepieniu nie poznali, że Jezus jest Mesjaszem. W 

przeciwieństwie dokonali tego ludzie prości, ale otwarci na Jezusa i Jego orędzie. W 

dosłownym znaczeniu nazwani zostali „dziećmi, niemowlętami”. O przyjęciu 

królestwa Bożego nie decyduje więc posiadanie ziemskiej mądrości i wiedzy, ale 

postawa ufnego dziecka wobec woli Bożej, którą objawia Jezus. 

Chrystus był świadomy swojej godności synostwa Bożego i misji, którą miał 

do spełnienia. Ponieważ znał Ojca, mógł objawić Boga światu. Znać kogoś według 

Pisma Świętego to wejść w głęboką relację, komunię z drugą osobą, która wyraża się 

przez miłość. Miłość Boga Ojca przekazała Jezusowi jako Synowi Bożemu wszystko: 

mądrość i znajomość, moc i władzę, czyli wszystko, czym jest i co ma, aby przekazał 

to ludziom. Jednak to od człowieka w głównej mierze zależy to, czy chce przyjąć ten 

dar, gdyż Jezusowe Serce pragnie dzielić się z wszystkimi swoją znajomością Ojca. 

Dlatego też Jezus woła: „Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni 

jesteście, a Ja was pokrzepię” (w. 28). Tylko Jezus może dać nam zrozumienie 

cierpienia, sensu tego z czym się zmagamy, dać pokrzepienie i umocnienie w drodze 

do nieba. Musimy jednak pamiętać, że zbliżenie się do Jezusa w celu otrzymania 

pocieszenia musi wiązać się z przyjęciem tego, co głosił i co czynił, czyli Jego jarzma, 

które jest „słodkie i lekkie”. 

W relacji z Jezusem, w Jego szkole chodzi o kształtowanie swego serca na 

wzór Jego Serca, które jest ,,ciche i pokorne” (w. 29c). Skoro On był „cichy” w swoim 

uniżeniu, również nasze relacje z innymi muszą być pozbawione siły i agresji. Skoro 

On był pokorny wobec woli Ojca, to i nasze życie winno być pozbawione pychy, aby 

było otwarte na miłość Bożą. Ucząc się łagodności i pokory, prawdziwie możemy Go 

naśladować i być wewnętrznie wolnymi, pełnymi pokoju, odpoczynku i ukojenia. 
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Dopełnieniem słów Jezusa są wskazówki św. Pawła zawarte w odczytanym 

fragmencie Listu do Kolosan. Dzięki ich realizacji możemy najlepiej upodabniać się 

do Serca Bożego. Drogą ku temu jest nabywanie duchowych cnót, w które mamy się 

przyodziać. Są nimi: miłosierdzie, dobroć, pokora, cichość, cierpliwość, a przede 

wszystkim miłość (Kol 3, 12.14). Dzięki temu nasze serca będą piękne, będziemy 

mogli wychwalać Boga i oddawać Mu prawdziwą cześć.  

Miłość Bożego Serca, która jest nam dana, przynagla nas do miłości 

międzyludzkiej, między braćmi i siostrami. Przez Jezusa Chrystusa, Bóg Ojciec nie 

tylko dał nam przykład i wzór. Przez sakramenty wtajemniczenia: chrzest, 

bierzmowanie, Eucharystię otrzymaliśmy zalążek Jego bezwarunkowej miłości, 

doskonałej i pełnej, ale również miłosiernej, bo zranionej naszymi grzechami, abyśmy 

i w naszej miłości mogli być jak najbardziej doskonali, tak jak Bóg jest doskonały. To 

Boże Serce, ta Jego miłość została zamknięta w kawałku Chleba eucharystycznego, 

którym przecież możemy się karmić, które wzmacnia naszą miłość, abyśmy nie 

upadali na drodze naszego ziemskiego życia. Bycie w szkole Serca Jezusowego jest 

niczym innym jak ciągłym uczeniem się tej miłości. Pamiętajmy, że w każdej szkole 

są egzaminy, nawet w tej Jezusowej. Abyśmy mogli je zdać na bardzo dobrą ocenę, 

musimy nie tylko mieć wiedzę teoretyczną, lecz w głównej mierze praktyczną. To 

przez czynną służbę drugiemu człowiekowi, przez dobro, które wyświadczamy, przez 

przebaczenie drugiemu otwieramy się na miłość Bożą.  

Niech Boże Serce nas przemienia, niech otwiera nas ciągle na Boga i drugiego 

człowieka. Niech poprawa naszego postępowania będzie owocem tego świętego czasu, 

którym jest peregrynacja obrazu Najświętszego Serca Jezusa. Prośmy o to Jezusa, 

którego będziemy za chwilę adorować w Najświętszym Sakramencie Ołtarza. Amen. 

RYT: Wystawienie Najświętszego Sakramentu. 

ŚPIEW: Kłaniam się Tobie, Przedwieczny Boże 

C: Bądź uwielbiony Panie, Jezu Chryste, ukryty pod postacią Chleba. Pragniemy Cię 

uczcić i dziękować Ci za Twoje otwarte Serce, które jest przepełnione miłością. Czas 

nawiedzenia obrazu Twojego Najświętszego Serca jest dla nas przypomnieniem o 
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Twojej miłości, dzięki której czerpiemy moc i siłę do codziennego życia. Uwielbiamy 

Cię Panie za ten szczególny czas łaski. 

ŚPIEW: O niewysłowione szczęście zajaśniało 

C: Panie Jezu Chryste, który z miłości objawiłeś siebie i Ojca ludziom małym i 

słabym. W naszych utrudzeniach i obciążeniach chcesz nas pokrzepiać swoim Sercem 

cichym i pokornym. Dziękujemy Ci za to i wielbimy Cię. Będziemy powtarzać: 

Dziękujemy Ci Przenajświętsze Serce Jezusa. 

Za bezgraniczną miłość. 

Za łaskę wiary. 

Za dar nadziei. 

Za objawienie nam Ojca. 

Za sakramenty Kościoła. 

Za dar pokoju. 

Za zdrowie duszy i ciała. 

C: O Serce Jezusa, Ty jesteś Święte nad świętymi, święta jest Twoja miłość. Tyś jest 

Pośrednikiem między Bogiem a ludźmi. Ty możesz wlać pokój w nasze dusze przez 

odwrócenie kar, na które zasłużyliśmy naszymi grzechami i przez uproszenie dla nas 

miłosierdzia Bożego. Ty jesteś tronem miłosierdzia, przed którym przyjmujesz nawet 

największych nędzarzy, jeśli tylko sprowadza ich do Ciebie miłość upokorzona 

widokiem swej nędzy. Pragniemy Cię przeprosić za nasze słabości. Będziemy 

powtarzać: Miej miłosierdzie dla nas. 

Za brak czci i szacunku wobec Eucharystii. 

Za brak odpowiedzi na Twoją miłość. 

Za brak żarliwej modlitwy w naszym życiu. 

Za brak jedności i pokoju w naszych rodzinach. 

Za brak wiary i cierpliwości. 

Za brak poddania się Twojej woli. 

ŚPIEW: 

Serce Jezusa, proszę najgoręcej,  
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Spraw niech Cię kocham, kocham coraz więcej,  

Spraw niech Cię kocham, kocham coraz więcej! (3 x) 

C: O Serce Jezusa, Ty jesteś niewyczerpanym źródłem łask i błogosławieństwa, 

przepaścią miłości, w której chcemy znaleźć na wieki nasze mieszkanie i odpoczynek. 

Pozdrawiam Cię, o Serce nieporównanej dobroci. Będziemy powtarzać: Proszę Cię 

Panie. 

Serce wspaniałe, oświeć mnie 

Serce najmilsze, zapal mnie 

Serce kochające, działaj we mnie 

Serce miłosierne, przebacz mi 

Serce najpokorniejsze, odpocznij we mnie 

Serce najcierpliwsze, przemień mnie 

Serce najlepsze, pobłogosław mnie 

Serce spokojne, uspokój mnie 

Serce najpiękniejsze, zachowaj mnie 

Serce najdoskonalsze, uszlachetnij mnie 

Serce najświętsze, balsamie drogi, zachowaj mnie 

Serce błogosławione, popraw mnie 

Serce będące lekarzem i lekarstwem na nasze nieprawości, ulecz mnie 

ŚPIEW: 

O Jezu, cichy i pokorny,  

uczyń serce me według serca Twego (3x) 

C: W chwili ciszy niech każdy z nas przedstawi Panu Jezusowi to, co nosi w swoim 

sercu. 

CHWILA CISZY. 

ŚPIEW: Przed tak wielkim Sakramentem 

C: Módlmy się. 
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Boże, nasz Ojcze, oświeć nasze serca światłem wiary i rozpal ogniem miłości, † 

abyśmy w duchu i prawdzie z całym oddaniem wielbili Chrystusa,* którego w tym 

Sakramencie czcimy jako naszego Boga i Pana. Który żyje i króluje na wieki wieków. 

W. Amen. 

Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem. 

ŚPIEW: Niechaj będzie pochwalony 

Przenajświętszy Sakrament  

Teraz i zawsze, i na wieki wieków. Amen (3 x) 

ŚPIEW: Pobłogosław, Jezu drogi 


